



MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

**LICITAÇÃO****AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023****TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE****ERRATA II EDITAL**

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de sistema integrado de gestão pública municipal e sistema de gestão em saúde, sem limite de usuário incluindo serviços complementares necessários ao funcionamento do sistema.

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de Compras do Governo Federal – <https://www.gov.br/compras/pt-br>

Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação: 22 de junho de 2023 às 09 horas.

Data da sessão: 22 de junho de 2023 às 09 horas.

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, telefone: (41) 3472-8575 WhatsApp/ 3472-8787.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 31 de maio 2023.

Taiana Bernardo Amorim.

Pregoeira.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 - PMG**

O Prefeito de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Dispensa de Licitação nº 06/2023 – PMG, que prevê a aquisição de soluções parenterais de grande volume para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal da Saúde, em favor das empresas LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o No 37.931.064/0001-16, METROMED COM.DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 83.157.032/0001-22 e PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 85.247.385/0001-49, no valor de R\$ 371.079,00 (trezentos e setenta e um mil e setenta e nove reais), com base no Art. 24 inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, de acordo com o parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município.

Guaratuba, 1º de junho de 2023.

Cátia Regina Silvano

Prefeita em Exercício

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 150/2023 - PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ: 37.981.540/0001-03

ENDEREÇO: ,, ,

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO



Dotação	fonte	Descrição
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
7	61576	Bola Handebol. Material: Poliuretano, Peso Cheia: 325 a 375G, Características Adicionais: Costurada em PVC, Câmara Butil, Miolo Removível, Circunferência: 54 a 56 cm, modelo: Feminino.	KAEMY	UND	54.0000	61.0000	3294.00
9	61578	BOLAS DE BASQUETE MATERIAL: BORRACHA CIRCUNFERÊNCIA (CM) 74	VOLLO	UND	35.0000	48.0000	1680.00
11	61580	BOLAS DE BORRACHA Nº20 MATERIAL: BORRACHA DIÂMETRO: 28 CM ESPESSURA: 4,0 MM	VOLLO	UND	22.0000	59.0000	1298.00
20	61589	COLETES TAMANHO: ÚNICO COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER	SCALIBU	UND	67.0000	11.5000	770.50
32	61969	Aparador de chute médio, 40x40 cm, material de alta resistência, poliuretano PU + nylon trançado. Fechamento em zíper. Qualidade D. 45.	PUNCH	UN	10.0000	210.0000	2100.00
33	61970	Manoplas de foco aparador de soco. Côncava. Material sintético preto. Enchimento em EVA de alta densidade. Altura 23 cm, largura 18 cm, enchimento superior 4 cm, enchimento inferior 5cm.	PUNCH	PAR	10.0000	148.0000	1480.00
35	61972	Tapete em EVA Mat. para Yoga. Tamanho 173 cm x 60 cm x 5mm	HIDROLIGHT	UN	30.0000	75.0000	2250.00
36	61973	Cinto em algodão para Yoga com fivela de metal, tamanho 2,5 m x 38 mm	ATRIO	UN	30.0000	100.0000	3000.00
44	61981	Bola de Volei Pró X, feita em Pu laminada com microfibra. 12 gomos. Tecnologia Termotec de dupla colagem. Sistema Cápsula SIS. Câmara de borracha butílica. Miolo removível e lubrificado. Pressão 3-4 libras. Peso 290 g. Circunferência 68 cm.	PENALTY	UN	4.0000	241.0000	964.00
75	62012	Aro de basquete oficial retrátil com molas, dimensões 15x50x60 cm, confeccionada em ferro galvanizado, acompanha 12 presilhas de 100mm.	GRECCO	UN	4.0000	460.0000	1840.00
76	62013	Camisa masculina tamanho adulto para futebol, contendo: 18 camisas de manga curta para jogadores de linha. Três cores. Todas as camisas deverão ser sublimadas, com numeração no meio das costas e na frente (sem os números 1 e 12), com o nome do município escrito na parte de cima das costas e o logotipo do município na parte da frente, do lado esquerdo. Tecido Dry Fit, 100% poliéster, gola careca. Cores a escolher.	SCALIBU	JG	2.0000	840.3300	1680.66

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 20.357,16 (vinte mil, trezentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos) Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 151/2023 - PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: BRINK SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS

CNPJ: 27.730.606/0001-39

ENDEREÇO: Rua ANTONIO SINGER, 180, SAO PEDRO, SAO JOSE DOS PINHAIS

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total.R\$
1	61570	TRAVE DE FUTSAL E REDE 8CM DE ESPESSURA ALTURA- 2M LARGURA- 3M CONFECCIONADAS EM TUBOS METÁLICOS, ACABAMENTO NA COR BRANCA	PRÓPRIA	UND	18.0000	1959.9000	R\$ 35278.20
2	61571	MINI TRAVES ALTURA- 1,30M COMPRIMENTO- 1,90M CONFECCIONADAS EM TUBOS METÁLICOS, ACABAMENTO NA COR BRANCA	PRÓPRIA	UND	10.0000	393.5600	R\$ 3935.60
5	61574	TABELA PADRÃO DE BASQUETE - ALTURA- 1M LARGURA- 1,8M. DIMENSÃO DO ARO- DIÂMETRO DE 45,7CM (18") -3M DO CHÃO RETÂNGULO- 60,9CM (24") DE LARGURA E 45,7CM (18") DE ALTURA REDE- 38 A 45CM DE COMPRIMENTO REDE- 38 A 45CM DE COMPRIMENTO	PRÓPRIA	UND	24.0000	2041.9000	R\$ 49005.60
73	62010	Tabela de basquete oficial compensado naval, fixação parede/suporte, medidas 1,80x1,20 (LxA), espessura 18mm, aro 46mm, confeccionada em compensado naval, maior resistência a água, pintura epóxi, acompanha rede, abraçadeira para fixação.	PRÓPRIA	UN	4.0000	979.0000	R\$ 3916.00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 92.135,40 (noventa e dois mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos)

Guaratuba, 25 de Abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 152/2023 - PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA

CNPJ: 43.853.693/0001-78

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
13	61582	Cones para sinalização flexível, injetado em PVC, nas cores laranja e branco, com aproximadamente 75 cm.	NEDEL	UND	42.0000	38.9000	1633.80
31	61600	TRAVE DE FUTEBOL/PAR DIMENSÕES DO PRODUTO: 0,87 X 1,14 X 0,70 (AXLXC) MATERIAL PVC	MASTER	UND	14.0000	197.9000	2770.60
78	62015	18 calções para futebol, tamanho adulto, tecido 100% poliéster, com recorte, duas cores a escolher. Cordão interno para regulagem na cintura.	NEDEL	JG	2.0000	593.9000	1187.80
80	62017	Meião para futebol, tamanho adulto, composição 67% poliéster, 30% algodão, 3% elastano. Cor a escolher.	NEDEL	UN	40.0000	20.2000	808.00
85	62022	Calças para goleira de futsal, feminino, tamanho adulto, tecido 100% poliéster, com recorte, duas cores a escolher. Cordão interno para regulagem na cintura.	POKER	UN	2.0000	117.8000	235.60
94	62031	Calção para voleibol, masculino, com recorte, duas cores, tamanho adulto, tecido 100% poliéster, cordão interno para regulagem na cintura, cores a escolher.	NEDEL	UN	28.0000	41.4500	1160.60



99	62036	Calção para handebol, com recorte, duas cores, tamanho adulto, tecido 100% poliéster, cordão interno para regulagem na cintura, cores a escolher.	NEDEL	UN	18.0000	32.9000	592.20
102	62039	Bermuda modelo ciclista, cintura alta, tecido suplex, duas cores. Tamanhos M, G e GG.	LANCE	UN	20.0000	147.8000	2956.00
25	61594	BOLAS VINIL 60 CM DE CIRCUNFERENCIA CORES SORTIDAS	MAUÁ	UND	165.0000	12.5000	2062.50
17	61586	BAMBOLÊS BAMBOLÊ 65CM DIÂMETRO EM PVC	CEMAR	UND	260.0000	8.0000	2080.00
28	61597	ESPAGUETE FLUTUADOR MATERIAL: POLIETILENO, MEDINDO 1,60M DE COMPRIMENTO E 6CM DE DIÂMETRO	NEDEL	UND	20.0000	7.5000	150.00
38	61975	Cones para sinalização flexível, injetado em PVC, nas cores amarelo e preto, com aproximadamente 75 cm.	NEDEL	UN	6.0000	42.4400	254.64
79	62016	Calças para goleiro de futebol, tamanho adulto, tecido 100% poliéster, com recorte, duas cores a escolher. Cordão interno para regulagem na cintura.	NEDEL	UN	2.0000	148.8700	297.74
81	62018	Camisa feminina tamanho adulto para futsal, contendo: 14 camisas de manga curta. Três cores. Todas as camisas deverão ser sublimadas, com numeração no meio das costas e na frente (sem os números 1 e 12), com o nome do município escrito na parte de cima das costas e o logotipo do município na parte da frente, do lado esquerdo. Tecido Dry Fit, 100% poliéster, gola redonda. Cores a escolher.	NEDEL	JG	1.0000	672.0000	672.00
83	62020	Calção feminino para futsal, tamanho adulto, tecido 100% poliéster, com recorte, duas cores a escolher. Cordão interno para regulagem na cintura.	NEDEL	UN	14.0000	33.0000	462.00
84	62021	Meião para futsal, feminino, tamanho adulto, composição 67% poliéster, 30% algodão, 3% elastano. Cor a escolher.	NEDEL	UN	14.0000	18.0000	252.00
88	62025	Calção feminino para futsal, tamanho juvenil, tecido 100% poliéster, com recorte, duas cores a escolher. Cordão interno para regulagem na cintura.	NEDEL	UN	14.0000	34.0000	476.00
104	62041	Colete para futebol, infantil, unissex, poliéster, gola careca, laterais com elástico, cores a escolher.	NEDEL	UN	48.0000	17.3700	833.76

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 18.885,24 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 153/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: JULIO CEZAR PINTO CORDEIRO EPP

CNPJ: 20.965.430/0001-55

ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO LAFAIETE, 1959, SAGRADA FAMÍLIA, BELO HORIZONTE

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO



Dotação	fonte	Descrição
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
70	62007	Placar eletrônico poliesportivo, com luz de LED, dimensões 200x100x9, dígitos de 20cm, visibilidade 100 metros. Características: 2 mostradores de ponto, 2 mostradores de sete/faltas, 1 mostrador de período de jogo, cronometro de jogo, programa e operação do cronometro, alarme com acionamento, sinalizador com pedido de tempo, gabinete, comando.	CORMED	UN	2.0000	10300.0000	20600.00
71	62008	Placa de substituição eletrônica, luzes vermelhas/verdes, cada número com 10x10cm, número de 0 a 99, bateria de lítio.	CORMED	UN	1.0000	2400.0000	2400.00

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais)

Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 154/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA M.E

CNPJ: 06.137.844/0001-65

ENDEREÇO: ,, ,

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



Dotação	fonte	Descrição
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
61	61998	Anilha de 10 kg para barra/halteres, de ferro fundido, com pintura preta, vazadas nas laterais, diâmetro interno de 32 a 33 mm.	LM ESPORTES	UN	8.0000	165.0000	1320.00
62	61999	Wall Ball de 4 kg, cor preta, revestimento em lona marítima resistente com dupla costura, preenchido com pó de ferro e retalhos. Dimensões de 35x35x35 cm.	LM ESPORTES	UN	2.0000	199.9000	399.80
63	62000	Wall Ball de 6 kg, cor preta, revestimento em lona marítima resistente com dupla costura, preenchido com pó de ferro e retalhos. Dimensões de 35x35x35 cm.	LM ESPORTES	UN	2.0000	211.0500	422.10
65	62002	Caixote para salto, em madeira, 15 mm de espessura, peso aproximado de 6 kg. Modelo 3 em 1. Dimensões 40x35x44.	LM ESPORTES	UN	4.0000	390.5000	1562.00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 3.703,90 (três mil, setecentos e três reais e noventa centavos)

Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 155/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: L.MOHR EIRELI

CNPJ: 07.261.562/0001-38

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO ADOLFO GERMANO DE ANDRADE ,257, CENTRO, ITAJAÍ

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



Diário Oficial do Município de Guaratuba

Atos do Poder Executivo

Edição nº 980

Data: 2 de junho de 2023

Página - 9 -

Dotação	fonte	Descrição
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
30	61599	TATAME ENCAIXE PRODUZIDOS EM EVA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES: 50X50X1CM	HAITI	UND	161.0000	11.0000	1771.00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.771,00 (um mil, setecentos e setenta e um reais)

Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 156/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI LTDA

CNPJ: 11.358.329/0001-45

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



Dotação	fonte	Descrição
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
3	61572	POSTES DE VÔLEI ALTURA OFICIAL- 2,45 DIÂMETRO- 3 POLEGADAS POSTE CONFECCIONADO EM TUBOS METÁLICOS, PINTADO NA COR BRANCA	MAGNUM	PAR	14.0000	1000.0000	14000.00
4	61573	REDES DE VÔLEI 9,5M COM UMA FAIXA SINTÉTICA	MAGNUM	UND	14.0000	70.0000	980.00
43	61980	Rede para vôlei de praia, com 9,50 m de comprimento x 1,00 m de largura, duas faixas, lona superior e inferior com 6 cm de largura, feita com fio de Polipropileno Seda, malha de 10 x 10 cm.	MAGNUM	UN	2.0000	174.0000	348.00
45	61982	Fitas de demarcação de quadra de vôlei de praia. Polipropileno. Largura 5 cm, comprimento 8 e 16 m. Ilhós nas extremidades e no centro das fitas maiores. Estacas de aço galvanizado.	MAGNUM	CJ	1.0000	150.0000	150.00
72	62009	Rede aro cesta de basquete oficial fio 8,0mm, seda poliéster, branco pérola, contendo 12 alças para fixação no aro e 40 cm de altura montada.	MAGNUM	PAR	10.0000	90.0000	900.00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 16.378,00 (dezesesseis mil, trezentos e setenta e oito reais)

Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 157/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 14.323.297/0001-30

ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO,380, CENTRO, CURVELO

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



Dotação	fonte	Descrição
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
23	61592	Colchonete para academia, espuma D50, 20 mm, revestimento em napa, com dimensões de 90x45x2 cm (CxLxA)	ORTHOVIDA	UND	85.0000	31.9900	R\$ 2719.15

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 2.719,15 (dois mil, setecentos e dezenove reais e quinze centavos)

Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 158/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

CNPJ: 34.386.298/0001-31

ENDEREÇO: Rua GUILHERME EXNER, 415, TERREO, IVOTI

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO



Dotação	fonte	Descrição
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
16	61585	CORDA DE PULAR CORDA DE SISAL E PINUS (MADEIRA DE REFLORESTAMENTO), COM PUNHAL EM MADEIRA, 2,20 METROS.	SCALIBU	UND	37.0000	15.0000	555.00
19	61588	BOLAS DE BORRACHA (BETS) MATERIAL: BORRACHA COMPRIMENTO X LARGURA: 0.7 CM X 0.7 CM	SILME	UND	33.0000	5.6000	184.80
26	61595	KIT FUNCIONAL >>>> - CONE DEMARCATÓRIO MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO DIMENSÕES: 11CM LARGURA X 18CM ALTURA. - CHAPÉU CHINÊS MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO DIMENSÕES: 19CM LARGURA X 4,5CM ALTURA - CORDA DE PULAR COMPRIMENTO: 2,70M COMPOSIÇÃO: CORDA EM PVC / PEGADOR EM POLIPROPILENO - ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL 6 DEGRAUS TAMANHO TOTAL DA ESCADA É DE 2,40 METROS DE COMPRIMENTO X 0,50CM LARGURA. DOBRÁVEL, FACILITA NA MONTAGEM/DESMONTAGEM E TRANSPORTE. - DEGRAUS ESPECIALMENTE FABRICADOS EM EVA 5MM ESPESSURA SUPER RESISTENTES PARA MAIOR ESTABILIDADE	SS SPORT	KIT	7.0000	127.9000	895.30
34	61971	Blocos de Yoga em EVA - tipo tijolinho - 22 cm de comprimento x 12 cm de largura x 8 cm de altura.	MUNDO BORRACHA	UN	60.0000	24.3900	1463.40
40	61977	Cones de marcação de plástico resistente, 50 cm de altura, cor vermelha	SS ESPORTES	UN	20.0000	32.1800	643.60
42	61979	Cronômetro Material Carcaça: Plástico Abs., Tipo: Bolso, Funcionamento: Bateria, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio	POKER CAUDURO	UN	2.0000	38.0000	76.00
47	61984	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Corda Naval Hope, Material: Polietileno, Aplicação: Condicionamento Físico, Dimensões: 40 Mm X 500 C	RM RM	UN	4.0000	177.8200	711.28
48	61985	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Fita De Suspensão, Material: Nylon, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Pegadores Emborrachados, Com Mosquetão E Argolas, Dimensões: 170 C	SS ESPORTE	KIT	4.0000	169.8100	679.24
52	61989	Kettlebel emborrachado de 16 kg, fabricado em ferro fundido com revestimento em PVC, superfície em vinil impermeável, com pegada. Cor preta.	FUNDIBAN	UN	1.0000	274.3300	274.33
53	61990	Kettlebel emborrachado de 14 kg, fabricado em ferro fundido com revestimento em PVC, superfície em vinil impermeável, com pegada. Cor preta.	FUNDIBAN	UN	1.0000	218.3000	218.30
55	61992	Kettlebel emborrachado de 10 kg, fabricado em ferro fundido com revestimento em PVC, superfície em vinil impermeável, com pegada. Cor preta.	FUNDIBAN	UN	1.0000	182.0000	182.00
56	61993	Dumbell Halteres hexagonal. Texturizado.Com pegada cromada e anatômica. Kit contendo: 1 par de 1 kg, 1 par de 2 kg,1 par de 3 kg,	SS ESPORTES	KIT	1.0000	3080.0000	3080.00



		1 par de 4 kg, 1 par de 5 kg, 1 par de 6 kg, 1 par de 7 kg, 1 par de 8 kg, 1 par de 9 kg, e 1 par de 10 kg.					
60	61997	Barra maciça para treinamento funcional, com presilhas, 1,80 de comprimento, dimensões de 1,80 x 5 x 5 cm.	UP LIFT	UN	4.0000	363.0000	1452.00
74	62011	Rede de basquete de aço, confecciona em fio de aço galvanizado, tamanho 48.5x13.0/19.09x5.12x0,08 polegadas, incluindo 12 ganchos para a fixação em aro de basquete padrão, bordas protegidas para evitar arranhões.	SS ESPORTES	UN	4.0000	399.0000	1596.00

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 12.011,25 (doze mil e onze reais e vinte e cinco centavos)

Guaratuba, 25 de abril de 2023 .

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 159/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: RBM ESPORTES LTDA

CNPJ: 45.819.743/0001-26

ENDEREÇO: Rua PEDRO ZANETTI ,142, CANGUIRI, COLOMBO

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
10	61579	BOLAS DE BORRACHA Nº14 MATERIAL: BORRACHA CIRCUNFERÊNCIA: 62 A 64 CENTÍMETROS	PISTA E CAMPO	UND	22.0000	19.8800	437.36



14	61583	Cones com Barreiras, de polipropileno, cones furados e ajustáveis, com dimensão de 23 cm, com barras de 80 cm.	PLASTSUL	PAR	40.0000	14.7600	590.40
15	61584	CONES PEQUENOS MATERIAL: PLÁSTICO DIMENSÕES: 10 X 10 X 19 CM (C X L X A)	PLASTSUL	UND	12.0000	6.6700	80.04
21	61590	BASTÕES MATERIAL: PLÁSTICO PESO: 52G 298 MM C X 39 MM D	PISTA E CAMPO	UND	10.0000	16.4700	164.70
22	61591	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO (AGULHA) PARA ENCHER	LEADER	UND	22.0000	19.1400	421.08
24	61593	BOLA BOBATH MATERIAL: POLICLORETO DE VINILA E POLIPROPILENO. DIMENSÕES: DIÂMETRO: 55 CM.	PISTA E CAMPO	UND	6.0000	56.9200	341.52
27	61596	TÚNEL CENTOPÉIA SANFONADA CONFECCIONADO EM BAGUM COLORIDO, REVESTIDO COM MOLA ESPIRAL. A CENTOPÉIA MEDE 4 M DE COMPRIMENTO POR 0,50 DE DIÂMETRO. MATERIAL: BAGUM COLORIDO.	PISTA E CAMPO	UND	8.0000	596.5300	4772.24
37	61974	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Escada, Material: Plástico, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Com Ajuste De Altura	PISTA E CAMPO	UN	2.0000	108.5000	217.00
39	61976	Faixa elástica para academia, elástico de tensão. 1,5 m de comprimento, espessura 0,35 mm, cores variadas.	PISTA E CAMPO	UN	20.0000	24.7100	494.20
41	61978	Apitos Fox 40 Oficial Árbitro Profissional		UN	10.0000	39.7700	397.70
46	61983	Antena Rede Voleibol Material: Fibra De Vidro, Tamanho: Oficial, Cor: Vermelha E Branca	PISTA E CAMPO	PAR	2.0000	91.8800	183.76
57	61994	Faixa elástica Super Band, tensão média. Material látex de alta resistência, cor preta, comprimento de 2,08 m, espessura de 0,45 cm e largura de 2,2 cm.	PISTA E CAMPO	UN	12.0000	73.2000	R\$ 878.40
58	61995	Faixa elástica Super Band, tensão forte. Comprimento 1,02 m, espessura 5mm, largura 3 cm.	PISTA E CAMPO	UN	12.0000	83.6500	R\$ 1003.80
66	62003	Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Step, Material: Polipropileno, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: 3 Regulagens De Altura/Superfície Antiderrapante, Dimensões: 650 X 260 M		UN	5.0000	219.8300	R\$ 1099.15

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 11.081,35 (onze mil e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos)

Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 160/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 89/2022 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: TECBOL INDUSTRIA DE BOLAS LTDA

CNPJ: 27.183.604/0001-77

Objeto: Aquisição de material esportivo em atendimento as necessidades de diversas secretarias municipais de Guaratuba-Pr..

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	fonte	Descrição
0900127122002221223390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0900127813002221044490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



Diário Oficial do Município de Guaratuba

Atos do Poder Executivo

Edição nº 980

Data: 2 de junho de 2023

Página - 15 -

Dotação	fonte	Descrição
0700108122001021163390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0700108122001021174490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0800113122001421273390300000	000	MATERIAL DE CONSUMO
0800113392001421284490520000	000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0700108122001021413390320000	000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320593390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600212365001320613390320000	104	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0600212361001320654490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600112122001320713390300000	104	MATERIAL DE CONSUMO
0600112122001321494490520000	104	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0600212361001320593390320000	107	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500110122001220404490520000	303	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390320000	303	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total.R\$
6	61575	BOLAS DE FUTSAL CIRCUNFERÊNCIA: 50 A 55 CM	DALEBOL	UND	22.0000	50.0000	1100.00
8	61577	Bola Voleibol. Material: Microfibra, Peso Cheia: 260 a 280G, Circunferência: 65 a 67 cm, Características Adicionais: Câmara Airbility, Miolo Removível e Lubrificado	DALEBOL	UND	68.0000	60.0000	4080.00
12	61581	BOLAS DE FUTEBOL CIRCUNFERÊNCIA: DE 68 CM A 70 CM.	DALEBOL	UND	16.0000	50.0000	800.00
68	62005	Bola Handebol Material: Poliuretano, Peso Cheia: 425 A 475 G, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível, Circunferência: 58 A 60 CM, Modelo: Masculino	DALEBOL	UN	20.0000	66.0000	R\$ 1320.00

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 7.300,00 (sete mil, trezentos reais)
Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 174/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 04/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: C E C IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP

CNPJ: 24.864.422/0001-73

ENDEREÇO: Avenida Duque de Caxias, nº 185, Bairro Centro – Lunardelli, PR CEP: 86935-000

Objeto: Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional destinados ao fortalecimento da Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19.

Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00 – 8314 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00 – 6314 – MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:



Item do TR	Especificação	Marca/Modelo (Se exigida no edital)	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	FREQUENCÍMETRO CARDÍACO - EQUIPAMENTO PARA MONITORAR O TREINO QUE REGISTRA A FREQUÊNCIA CARDÍACA E OUTROS DADOS, PARA ACOMPANHAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS DURANTE AS ATIVIDADES FÍSICAS.	GERA - LGH1	UN	1.0000	300,00	300,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 300,00 (trezentos reais).

Guaratuba PR, 17 de maio de 2023.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 175/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 04/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 43.235.370/0001-10

ENDEREÇO: Rua Professora Viero, nº 1340, Sala 01, Bairro Madureira – Caxias do Sul, RS CEP: 95040-520

Objeto: Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional destinados ao fortalecimento da Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19.

Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00 – 8314 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00 – 6314 – MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item do TR	Especificação	Marca/Modelo (Se exigida no edital)	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	APARELHO DE LASER E CANETA INFRAVERMELHO - EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO POR LASER TERAPÊUTICO DE BAIXA POTÊNCIA, UTILIZADO EM REABILITAÇÃO FÍSICA. UTILIZADO PARA AUXÍLIO AO TRATAMENTO DE DOENÇAS INFL	IBRAMED/LASERPULSE+CANETA	UN	1.0000	2.744,20	2.744,20
4	BOLA FEIJÃO - 90 X 45 CM - MATERIAL UTILIZADO PARA REABILITAÇÃO DE FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO.	SUPERMED	UN	2.0000	68,00	136,00
11	APARELHO DE PILATES REFORMER – EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA ATIVIDADE FÍSICA. COURO E ESPUMA DENSE DE EVA (4 COM TENSÃO TOTAL, UMA COME MEIA TENSÃO). CONTA COM 3 POSIÇÕES DE ENCAIXA DAS MOLAS, 6 POSIÇÃO	ARKTUS/COD PA00566A	UN	1.0000	5.848,00	5.848,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 8.728,20 (oito mil e setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos).

Guaratuba PR, 17 de maio de 2023.

Roberto Justus

Prefeito

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Ata de Registro de Preços Nº: 176/2023 - PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão 04/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: MEDLINE - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.692.033/0001-90

ENDEREÇO: Avenida Celso Garcia Cid, nº 1543, loja 05, Bairro Centro – Londrina, PR, CEP: 86.010.490

Objeto: Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional destinados ao fortalecimento da Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19.

Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00 – 8314 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00 – 6314 – MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item do TR	Especificação	Marca/Modelo (Se exigida no edital)	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	APARELHO DE CORRENTE RUSSA - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA INCREMENTO DA FORÇA MUSCULAR, MODIFICAÇÃO DO TECIDO MUSCULAR, MELHORIA DA ESTABILIDADE ARTICULAR, MANUTENÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE DO TECIDO	IBRAMED/NEURODYN/PORTABLE SYSTEM	UN	1.0000	935,00	935,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais).

Guaratuba PR, 17 de maio de 2023.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**Ata de Registro de Preços Nº: 177/2023 - PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão 04/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: SILVIO VIGIDO - ME

CNPJ: 21.276.825/0001-03

ENDEREÇO: Avenida Deputado Emílio Carlos, nº 1384, Bairro Limão – São Paulo, SP, CEP: 02720-100

Objeto: Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional destinados ao fortalecimento da Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19.

Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00 – 8314 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00 – 6314 – MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item do TR	Especificação	Marca/Modelo (Se exigida no edital)	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	OXÍMETRO DE PULSO - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AVALIAR O NÍVEL DE OXIGÊNIO NO SANGUE. MODELO COMPACTO E PORTÁTIL; VISOR COM LED; INFORMA O NÍVEL DE BATERIA; PAINEL	MOBIL/PC66B	UN	1.0000	600,00	600,00



	INFORMA SPO2, FC E BARRA DE INTENSID					
--	--------------------------------------	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 600,00 (seiscentos reais).

Guaratuba PR, 17 de maio de 2023.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 178/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 04/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Empresa: WORKOUT COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 24.550.559/0001-53

ENDEREÇO: Rua Aleixo Netto, nº 322, Bairro Santa Lúcia – Vitória, ES CEP: 29.056-100

Objeto: Aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional destinados ao fortalecimento da Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19.

Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00 – 8314 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00 – 6314 – MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item do TR	Especificação	Marca/Modelo (Se exigida no edital)	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CORRENTES TENS/FES - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AUXILIAR NO TRATAMENTO DE DISFUNÇÕES NEUROMUSCULARES ATRAVÉS DA ELETROESTIMULAÇÃO. AUXILIA NO TRATAMENTO DAS ALGIAS. EQUIPAMENTO COM DUAS CORRENTES TENS	IBRAMED/NEURODYN PORTÁTIL	UN	1.0000	566,00	566,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 566,00 (quinhentos e sessenta e seis reais).

Guaratuba PR, 17 de maio de 2023.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Nº: 180/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Dispensa nº 05/2023- PMG

CONTRATANTE: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

CONTRATADA: VITAL MEDIC REMOÇÕES LTDA

CNPJ: 24.566.839/0001-50

ENDEREÇO: Rua Sebastiana Gomes Pepes Padilha, nº 240, bairro Centro, CEP sob o nº 83.730-000, cidade de Contenda, Estado do Paraná.

Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada em locação de ambulância tipo “A” para simples remoção por um período de 6 (seis) meses.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Dotação: As despesas correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

0500310302001220483390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

0500310302001220523390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

0500310302001221713390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor de R\$ 85.200,00 (oitenta e cinco mil e duzentos reais).

Guaratuba, 19 de maio de 2023.

Roberto Justus

Prefeito



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 161/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade nº 011/2023- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: CONEXAO CULTURAL SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA

CNPJ: 06.895.120/0001-80

ENDEREÇO: Av.Nossa Senhora da Penha, nº 61 – Cristo rei – CEP: 80.050 – 550.

Objeto: Aquisição de material didático de língua inglesa para alunos e professores do 4º e 5º ano do ensino fundamental das Escolas Municipais para o ano letivo de 2023.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

06.002.12.361.0013.2059.3.3.90.30.00.00 – FONTE 104 - MATERIAL DE CONSUMO

06.002.12.361.0013.2059.3.3.90.32.00.00 – FONTE 104 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

O Valor R\$ 261.320,50 (duzentos e sessenta e um mil e trezentos e vinte reais e cinquenta centavos).

Guaratuba, 25 de abril de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXPEDIENTE

Cátia Regina Silvano – Prefeita em exercício

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito

Edison Camargo – Vice-Prefeito

Adriana Correa Fontes – Secretária Municipal Cultura e Turismo

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete

Carlos Eduardo Nunes dos Santos – Secretário do Meio Ambiente

Cidalgó José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura

Claudio Luiz Dal Col – Subprefeito Regional Coroados

Donato Focaccia – Secretário Municipal do Urbanismo

Edilson Garcia Kalat – Secretário da Habitação

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal

Marcio Sakajiri Tarran – Secretário Municipal da Infraestrutura e das Obras

Maricel Auer – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social

Nilsa Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500

<http://portal.guaratuba.pr.gov.br>

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br